河北省建筑业协会文件
冀建协字〔2025〕36 号

关于申报2025年河北省建筑业
科学技术奖的通知

各市（区）建筑业协会、各会员单位：
河北省建筑业协会科学技术奖，是经科技厅备案批准设立的社会力量设立的科技奖（冀科成市函﹝2021﹞ 10 号）。依据《奖励章程》和《评审细则》（2025年修订版），我会决定开展2025年度河北省建筑业协会科学技术奖提名评选工作，现将有关事项通知如下：
奖项设置和申报条件

建筑业科技奖设以下两项单项奖

（一）科技进步奖。
     （二）绿色建造和智能建造创新奖。
  具体申报条件详见《奖励章程》和《评选细则》。
三、申报程序
申报项目须经下列单位提名：

（一）相关行业协会、学会；
（二）各市（区）建筑业协会、省建协各分支机构；
（三）中央企业和省国资委管理的国有企业；

三、申报要求
申报单位按照要求客观、如实、准确、完整的填报。

（一）科技奖申报需提交纸质资料1份和电子版资料。
（二）电子资料用U盘报送或发至指定邮箱，邮件名称“项目名称+单位简称”

各提名单位应按规定做好提名材料的审核、报送工作，对申报书进行审核把关，确保真实有效。

报名二维码：

      [image: image1.png]

                [image: image2.png]

科技奖报名二维码       绿色建造和智能建造创新奖报名二维码
四、申报时间

申报截止日期：2025年6月30日。

请各提名单位将提名项目申报书纸质材料统一报送或邮寄至省建协科技发展部。

五、其它

（一）建筑业科技奖评选过程不收取任何费用；

    （二）提名单位请按科技成果水平酌情提名等级，没通过提名等级评审的，不降级评选。
六、联系方式

联系人：郭志敏0311-68050812、13832330611
邮箱：hbjx68050812@163.com
地址：石家庄市鹿泉区科瀛智创谷16楼C座502室
附件：

1、建筑业科学技术奖申报书内容及要求

    2、成果摘要（只提供可编辑电子版）

3、科技进步奖申报书（格式）

    4、绿色建造和智能建造创新奖申报书（格式）
河北省建筑业协会

2025年4月1日
附件1

河北省建筑业科学技术奖申报书内容及要求

一、科技进步奖申报书内容
1.申报表（盖章原件）；

2.申报科技进步奖的提供科技成果评价证书扫描件；申报绿色建造和智能建造创新成果的，提供绿色建造和智慧工地评价证书（或文件）
3.已授权专利证书扫描件；

4.知识产权证明；
5.应用及效益证明，提供原件。指整体技术应用单位提供的证明，内容包括通过成果应用而产生的经济、社会、环境等效益，且能证明整体技术应用时间；

    6.其他证明材料。

7. 成果（或项目）摘要（按附件要求只提供可编辑电子版）

四、装订要求

1.申报书内容须按顺序装订。
2.报送的纸质版申报书（一式一份），一律采用A4纸平装胶钉，首页格式统一用申报表封皮格式，总页数不超过80页。证明材料部分应编制页码，不同章节用彩页隔开。
3、电子版资料按上述条件对应编号，文件夹名称格式：“项目名称+单位简称”
附件2

成果摘要（格式）
成果名称（项目名称）：
完成单位：
主要研究人员：
成果摘要：（文摘要扼要地介绍该成果地创新性、主要数据及结果。不超过500字。附2-4张图片）
附件3
河北省建筑业协会科学技术奖
科技进步奖申报书
项目名称：

项目类别： (房屋建筑  (公路交通
(水利电力  (市政园林
申报单位：

提名单位：

提名奖项等级：特等奖(、一等奖(、二等奖(
申报时间：

一、项目基本情况
	项目名称

	主要完成人员
	（需注明完成人所在单位）

	联系人

	手  机

	联系人所在单位

	职  务

	通信地址

	邮  编

	学科分类
	1

	代码

	2

	代码

	3

	代码

	所属国民经济行业

	任务来源

	项目研发起止时间
	起始：
	完成：

	科技鉴定（评价）机构

	鉴定（评价）时间

	鉴定（评价）结论

	授权发明专利（项）

	申报奖励等级

	曾获科技奖名称及等级
	1

	等级

	2

	等级

	3

	等级

二、提名单位意见
	提名单位

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	联系电话

	电子邮箱

	传真

	提名意见：
提名该项目为：科技进步奖     等奖

	声明：本单位遵守《河北省建筑业科学技术奖励章程》及其评审细则的有关规定，承诺遵守评审工作纪律，所提名项目的申报材料真实有效，且不存在任何违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规及侵犯他人知识产权的情况。如有材料虚假、违纪行为或产生争议等问题，愿意积极配合调查处理工作。
提名单位（盖章）
年    月    日

三、项目简介
（限1200字，限2页）

主要科技创新
主要科技创新（限5页）

2、科技局限性（限1页）
五、客观评价

（限1页）

六、推广应用情况、经济效益和社会效益
（限2页）
七、主要知识产权证明目录
	知识产权类别
	知识产权名称
	国家

（地区）
	授权号
	授权日期
	证书编号
	权利人
	发明人

承诺：上述知识产权用于报奖情况，已征得未列入项目主要完成人的权利人（发明专利指发明人）的同意。

第一完成人签名：

八、主要完成人情况表

	姓    名

	性别

	排名

	出生年月

	身份证号

	民族

	国籍

	学历

	党    派

	职称

	从事

专业

	所学

专业

	办公电话

	手机

电话

	电子

邮箱

	通讯地址

	邮编

	工作单位

	行政职务

	完成单位

	参加本项目的起止时间

	对本项目技术创造性贡献：

	声明：本人同意完成人排名，遵守《河北省建筑业科学技术奖励章程》及其细则的有关规定，承诺遵守评审纪律，保证所提交的材料真实有效，且不存在违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规及侵犯他人知识产权的情形。该项目是本人本年度被提名的唯一项目。如材料有虚假或违纪行为，愿意承担相应责任并接受相应处理。如产生争议，保证积极配合调查处理工作。
本人签名：

年    月    日
	完成单位声明：本单位确认该完成人情况表内容真实有效，且不存在违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规及侵犯他人知识产权的情形。如产生争议，将积极配合调查处理工作。

工作单位声明：本单位对该完成人被提名无异议。

单位（盖章）

年    月    日

主要完成人汇总

主要完成人汇总（按贡献顺序填报）：

十、应 用 证 明
	成果名称

	应用单位

	通讯地址

	联系人

	电话

	应用起止时间

	经济效益（万元）

	具体应用情况：

                     应用单位（盖章）

                                        年    月    日

附件4

河北省建筑业协会科学技术奖

绿色建造和智能建造创新奖

申报书
项目名称：

项目类别： (房屋建筑  (公路交通
(水利电力  (市政园林
申报单位：

提名单位：

申报时间：

一、项目基本情况
	项目名称

	主要完成人员
	（需注明完成人所在单位）

	联系人

	手  机

	联系人所在单位

	职  务

	通信地址

	邮  编

	绿色建造水平评价结论
	一等成果(；二等成果(；三等成果(
	评价年度

	智慧工地评价结论
	三星(；二星(；一星(
	评价年度

	授权发明专利（项）

	项目科技成果
	1

	2

	3

二、提名单位意见
	提名单位

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	联系电话

	电子邮箱

	传真

	提名意见：
提名该项目为：绿色建造和智能建造创新奖

	声明：本单位遵守《河北省建筑业科学技术奖励章程》及其评审细则的有关规定，承诺遵守评审工作纪律，所提名项目的申报材料真实有效，且不存在任何违反《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规及侵犯他人知识产权的情况。如有材料虚假、违纪行为或产生争议等问题，愿意积极配合调查处理工作。
提名单位（盖章）
年    月    日

三、项目简介
（限1200字，限2页）

四、绿色建造和智能建造创新
五、客观评价

六、推广应用情况、经济效益和社会效益
七、主要知识产权证明目录
	知识产权类别
	知识产权名称
	国家

（地区）
	授权号
	授权日期
	证书编号
	权利人
	发明人

承诺：上述知识产权用于报奖情况，已征得未列入项目主要完成人的权利人（发明专利指发明人）的同意。

第一完成人签名：

八、主要完成人汇总

主要完成人汇总（按贡献顺序填报）：

2